
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n.  18  del 16 maggio 2013 
 
Oggetto: Approvazione verbale asta pubblica alienazione terreni comunali. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
Vista la propria determinazione n. 16 del 12 aprile 2013, con la quale è stata indetta l’asta pubblica, 
ai sensi dell’art. 73, lettera c), del R. D. 23 marzo 1924, n. 827 e con la procedura di cui al 
successivo art. 76, commi 1, 2 e 3, per l’alienazione dei terreni individuati dei seguenti lotti di 
terreni: 
DESCRIZIONE DEGLI IMMOBILI PREZZO BASE CAUZIONE 
NCT di San Bernardino Verbano: 

Lotto 1 
- foglio 42, mappale 198 - superficie mq 1.857  
- destinazione produttiva; 
- foglio 42, mappale 199 – superficie mq 33 – 
destinazione produttiva; 
 
Lotto 2 
- foglio 41, mappale 23 – superficie mq 320 – 
destinazione produttiva; 
 
Lotto 3 
- foglio 36, mappale 74 – superficie mq 510 – 
destinazione agricola; 

 
 
 

€ 27.000,00 
 
 

 
 

€ 12.800,00 
 
 
 

€   4.000,00 

 
 
 

€ 2.700,00 
 
 

 
 

€ 1.280,00 
 
 
 

€   400,00 

 
Visto il verbale relativo alle operazioni di gara, allegato alla presente; 
 
Ritenuto di approvare le risultanze dello stesso, aggiudicando, pertanto, al migliore offerente il bene 
oggetto d’asta; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare l’allegato verbale relativo alle operazioni di gara inerenti l’asta pubblica per 
l’alienazione dei beni immobile indicati in premessa, aggiudicando definitivamente: 
- ad Azzini Snc di San Bernardino Verbano il lotto 2 per Euro 12.800,00; 
- a Guerra Mario – nato ad Ornavasso il 21 novembre 1949, ivi residente in via Alfredo di Dio n. 
105, C. F. GRRMRA49S21G117M – il lotto 3 per Euro 4.100,00; 
 
3. Di introitare le cauzioni versate dagli aggiudicatari alla risorsa “Alienazione beni patrimoniali” 
4.01..40.20 del redigendo bilancio dell’esercizio corrente; 
 
4. Di dare atto che alla redazione dell’atto di compravendita procederà il Segretario comunale. 
 

IL Responsabile del Servizio 
          f.to Dott. Antonio Carcuro 



COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
VERBALE DI ASTA PUBBLICA RELATIVO AD ALIENAZIONE IMMOBILI  

 
L’anno duemilatredici addì sedici del mese di maggio alle ore 16,00, presso la sede municipale del 
Comune intestato, il Segretario Comunale dott. Antonio Carcuro, con l’assistenza quali testimoni 
di: geom. Beretta Andrea tecnico comunale e Boniforti Sergio Assessore, presente anche il signor 
Guerra Mario, offerente, ha proceduto all’espletamento delle operazioni di gara relative all’asta 
pubblica per l’alienazione dei seguenti lotti di terreni comunali: 
DESCRIZIONE DEGLI IMMOBILI PREZZO BASE CAUZIONE 
NCT di San Bernardino Verbano: 

Lotto 1 
- foglio 42, mappale 198 - superficie mq 1.857  
- destinazione produttiva; 
- foglio 42, mappale 199 – superficie mq 33 – 
destinazione produttiva; 
 
Lotto 2 
- foglio 41, mappale 23 – superficie mq 320 – 
destinazione produttiva; 
 
Lotto 3 
- foglio 36, mappale 74 – superficie mq 510 – 
destinazione agricola; 

 
 
 

€ 27.000,00 
 
 

 
 

€ 12.800,00 
 
 
 

€ 4.000,00 

 
 
 

€ 2.700,00 
 
 

 
 

€ 1.280,00 
 
 
 

€   400,00 

 
Presa visione della determinazione n. 16  del 12 aprile 2012, con la quale  è stata indetta l’asta 
pubblica, ai sensi dell’art. 73, lettera c), del R. D. 23 marzo 1924, n. 827 e con la procedura di cui al 
successivo art. 76, commi 1, 2 e 3, il Segretario comunale dà avvio alle operazioni di gara, 
constatando che entro il termine di scadenza del 15 maggio 2013, ore 12,00,  fissato nel bando per 
la presentazione delle offerte, sono pervenuti due plichi, di cui ne verifica l’integrità e l’apposizione 
sugli stessi delle diciture previste nel bando. 
Il Segretario comunale procede, quindi, all’apertura degli stessi, constatando la regolarità delle 
offerte, che risultano essere le seguenti: 
- Azzini Snc di San Bernardino Verbano offre per il lotto 2 Euro 12.800,00; 
- Guerra Mario – nato ad Ornavasso il 21 novembre 1949, ivi residente in via Alfredo di Dio n. 105, 
C. F. GRRMRA49S21G117M – offre per il lotto 3 Euro 4.100,00; 
Il Segretario comunale, constatato che la regolarità delle offerte pervenute distintamente per i lotti 2 
e 3, aggiudica gli stessi provvisoriamente a favore degli offerenti. 
Del che viene redatto il presente verbale, che corredato delle relative offerte, viene trasmesso al 
Responsabile del Servizio per il seguito di propria competenza.  
Letto e sottoscritto. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE                                           
F.to (Dott. Antonio Carcuro)                                 
 
I TESTIMONI 
F.to (Andrea Beretta) 
 
F.to (Boniforti Sergio) 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


